
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

04 февраля  2016 г.                                        №69 

 

 

 

 

 
О   закреплении придомовых 
территорий  
 

 
 

   

 

 В целях надлежащего содержания и обслуживания придомовых 

территорий муниципального образования «Инзенский район, в соответствии 

с постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении 

Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», 

руководствуясь Правилами благоустройства территорий поселений 

(городских округов) Ульяновской области и порядка участия собственников 

зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий», утвержденными приказом Министерства строительства, 

жилищно- коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области от 

11.01.2016 № 01-од,  

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Закрепить придомовые территории за многоквартирными домами– не 

менее 10 метров от стен здания (жилых домов), при наличии забора, 

ограждающего придомовые территории, не менее 5 метров от него с учетом 

местных условий.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» М.Н. Волкова.  

 

 

 
Первый заместитель Главы 
Администрации района                                                              М.С. Киреева 
 
 
 
 
Воронина Ю.С. 
2-56-87  


